Registered number: 5903713

GOOGLE PAYMENT LIMITED

DIRECTORS REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019





#118

\*A9JQ77MZ\*
A10 12/12/2020
COMPANIES HOUSE

# **TABLE OF CONTENTS**

	PAGE
GENERAL INFORMATION	2
STRATEGIC REPORT	3 - 5
DIRECTORS' REPORT	6 - 7
DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT	8
INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT	9 - 11
STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME	12
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION	13
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY	14
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS	15 - 24

# **GENERAL INFORMATION**

Board of Directors Lewis Segall

Ioanna Lykidi (resigned 08/11/2019) Mournir Mouawad (resigned 04/10/2019)

Madeline Babey

Amitesh Bhushan (appointed 14/01/2019) Stephen Ratcliffe (appointed 08/10/2019) Natasja Laheij (appointed 08/11/2019)

Company secretary Taylor Wessing Secretaries Limited

Company number 5903713

Registered office 5 New Street Square

London EC4A 3TW United Kingdom

Auditors Ernst & Young

Harcourt Centre Harcourt Street

Dublin Ireland

Bankers Citibank

Citigroup Dublin Service Centre

1 North Wall Quay

2nd Floor Dublin 1 Ireland

Solicitors Taylor Wessing LLP

5 New Street Square

London EC4A 3TW

#### STRATEGIC REPORT

The directors present their strategic report for the year ended 31 December 2019.

#### Directors' Duties under s. 172 of the Companies Act 2006

The directors who served during the year have acted in good faith and intended to promote the long-term success of the Company. The directors have considered the interest of the Company's stakeholders, the consequences of any long-term decision made and the maintaining of business relationships with suppliers, customers and others whilst undertaking their activities during the year. In doing this, the directors had regard to the matters set out in s172(1)(a-f) of the Companies Act. The following paragraphs describe how the directors fulfil their duties:

#### Risk management and long term decision making:

The Company utilises compliance and governance mechanisms to minimise risk. The Company's policies and processes effectively identify, evaluate, manage and mitigate the risks it is facing, and it continues to iterate and evolve its approach to risk management. For more details on risk management see page 5 of the Strategic Report.

#### Our people

The company is recharged employee costs by other Alphabet group companies.

#### **Business relationships**

As is normal for companies of our size, authority for operational decision making is delegated to management on a day-to-day basis. Over the course of the year the directors review relevant information, agreements and compliance matters.

#### Stakeholders

Given the number of stakeholders and the size of the wider Alphabet Group, stakeholder engagement also takes place at an operational or Alphabet Group level. The decisions made by the Company during the year ended 31 December 2019 have been made in accordance with our vision, key stakeholder engagement and with our business strategy at the core of what we do.

#### Reputation community and environment

The company's mission is to make payments simple, helpful, and accessible with an emphasis on compliance and governance to minimise the associated compliance risk. It also participates in the group's initiatives to promote community engagement, environmental sustainability and ethical corporate conduct.

#### Stakeholder Engagement

The directors understand the importance of fostering business relationships with suppliers, customers within the wider group and other key stakeholders of the company. The importance of these relationships has been considered in the principal decisions taken by the company during the period, which are referenced in the review of the business statement in the directors' report.

#### Review of the business

The Company processes transactions in the United Kingdom and other countries worldwide for a number of fellow group companies and earns revenue from fellow group companies for providing these services. This includes the receipt of retail payments from customers for products and services sold by fellow group companies on Google Play, a digital distribution platform supporting the Android operating system. Increased activity on the Google Play Platform has resulted in an increase in the cost of sales, and income associated with that activity.

As the UK's relationship with the EU evolves, the Company's board of directors reached a decision to restructure the Company's operations in 2019 rerouting much of Google's regulated EEA payment activity to a newly formed EU based sister entity. As a result of this restructure, from 4th April 2019, the Company no longer processes payments from customers on behalf of merchants on Google's shopping platform and has significantly reduced the volume and value of EU payment transactions on the Google Play Platform. This decision was taken to ensure continuity of service for EU customers and merchants and continued value creation for fellow group companies.

In addition, the Company notified users in June 2019 of the discontinuation of Peer to Peer payments (P2P) effective 6 September 2019. P2P payments facilitated the secure sending of money to friends and family directly within Google's email service, Gmail. This decision was taken as part of a strategic product review aligned with the Google group.

The key financial and other performance indicators during the year ended 31 December 2019 and the year ended 31 December 2018 were as follows:

#### Turnover

Total turnover increased from €157,846,336 to €165,633,508 in 2019, an increase of €7,787,172 (5%). Fees under service agreements with group undertakings have increased mainly as a result of an increase in credit card fees. Android activity has increased, as reflected by increased cost of sales, explained under cost of sales and administrative expenses below.

#### Cost of sales

Cost of sales increased from €132,096,281 to €172,928,266 in 2019, an increase of €40,831,985 (31%). This increase relates primarily to credit card fees for processing Android transactions.

### Administrative expenses

Administrative expenses decreased from €5,395,561 to €5,228,808 in 2019, a decrease of €166,753 (3%). This decrease is primarily attributable to decreased professional service fees during the year.

The Company reported a profit after tax of €11,196,307 (2018: €8,355,752). This has been transferred to reserves.

#### **Total Assets**

Total assets decreased from €716,341,536 to €541,190,163, a decrease of €175,151,373 (24%). This decrease was driven by an intergroup cash pooling programme which has resulted in less cash being at held year end.

### **Employee Numbers**

The Company had no employees during the year (2018: Nil).

### STRATEGIC REPORT (CONTD)

#### Principal risks and uncertainties facing the business

As the Company is principally a service provider for Google Ireland Limited ('GIL') and Google Commerce Limited ('GCL'), the Company's principal risks and uncertainties relate to the potential of GIL and GCL scaling back their operations due to a reduction in demand for its services.

The Company is a FCA regulated entity and its policy and procedures carry an emphasis on compliance and governance to minimise the associated compliance risk.

The demand for its services could be impacted by the principal risks and uncertainties faced by GIL, GCL and other Alphabet Inc. group companies. If the group's competitors are more successful in generating traffic, revenues may decline. If the group fails to manage its growth effectively, the quality of products and services could suffer, which could negatively affect the Google brand and operating results. The group's business success is dependent upon product development and managing technological change in the industry within which it operates. The group must also ensure that it continues to effectively manage its related activity through appropriate compliance structures and procedures.

By order of the board

Mataya Laluig Director NATASJA LAHEIJ

#### **DIRECTORS' REPORT**

The directors present their report and the audited financial statements for the year ended 31 December 2019.

#### **Directors of the Company**

The directors who held office during the year and up to the date of this report were:

Lewis Segall
Madeline Babey
Amitesh Bhushan (appointed 14/01/2019)
Stephen Ratcliffe (appointed 08/10/2019)
Natasja Laheij (appointed 08/11/2019)
Ioanna Lykidis (resigned 08/11/2019)
Mournir Mouawad (resigned 04/10/2019)

#### Employee and environmental matters

Other than the directors, the Company had no employees during the year. However, there are other employee costs recharged from fellow group companies (see Note 12). The directors are not aware of any environmental matters that would affect the Company.

#### Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to €11,196,307 (2018: €8,355,752). The directors of the Company do not propose the payment of a dividend (2018: €Nil).

#### Political donations

The Company neither made any political donations nor incurred any political expenditure during the year (2018: €Nil).

### Qualifying third party indemnity provisions

A qualifying third party indemnity provision as defined in Section 232(2) of the Companies Act 2006 is in force for the benefit of each of the directors in respect of liabilities incurred as a result of their office, to the extent permitted by law. In respect of those liabilities for which directors may not be indemnified, a directors' and officers' liability insurance policy was maintained by the Alphabet Inc. group throughout the financial year.

### Events since the Statement of the Financial Position date

The global outbreak of the novel coronavirus (COVID-19) subsequent to the year end is leading to a global market disruption. Such an operating environment has the potential to have an adverse impact on the Company's operations and financial position. The future impact of the current economic situation is uncertain and difficult to predict.

#### Research and Development

The Company did not incur any research and development expenditure in 2019 (2018: €Nil).

#### **Future Development**

The Company plans to introduce additional Google Payments products in the future.

#### Foreign Branches

The Company at no time during the year had any branches outside the United Kingdom.

### **DIRECTORS' REPORT (CONTD)**

#### Going Concern

The directors of the Company have received written assurances from an intermediate parent undertaking, Google LLC, that it will continue to provide adequate financial support to the Company for a period of at least twelve months, from the date of approval of these financial statements to enable the Company to discharge its obligations to all creditors as they fall due. On this basis, the directors are satisfied that it is appropriate to prepare the financial statements on a going concern basis.

#### Disclosure of information to auditors

The directors confirm that, so far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information, being information needed by the auditor in connection with preparing its report, of which the auditor is unaware. Having made enquiries of fellow directors and the Company's auditor, each director has taken all the steps that he is obliged to take as a director in order to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the auditor is aware of that information.

#### Re-appointment of auditor

In accordance with s.485 of the Companies Act 2006, a resolution is to be proposed at the Annual General Meeting for reappointment of Ernst & Young as auditor of the Company.

By order of the board

Mataya laluij Director NATASJA LAHELI

#### **DIRECTORS' REPORT (CONTD)**

# **STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME** for the year ended 31 December 2019

		2019	2018 Restated
	Notes	€	€
Turnover	4	165,633,508	157,846,336
Cost of sales¹		(172,928,266)	(132,096,281)
Gross (loss) / profit		(7,294,758)	25,750,055
Administrative expenses	5	(5,228,808)	(5,395,561)
Foreign exchange gain/(loss)¹		26,531,468	(9,883,787)
Profit on ordinary activities before taxation		14,007,902	10,470,707
Tax expense	6	(2,811,595)	(2,114,955)
Profit for the financial year		11,196,307	8,355,752

Turnover and operating profit arose solely from continuing operations.

There are no recognised gains or losses in either year other than the profit attributable to the shareholder of the Company and therefore no separate statement of other comprehensive income has been prepared.

The accompanying notes are an integral part of the financial statements.

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup>2018 comparatives have been restated for presentational purposes.

# STATEMENT OF FINANCIAL POSITION as at 31 December 2019

Notes	2019 €	2018 €
7	489,590,026	861,776
8	51,600,137	715,479,760
_	541,190,163	716,341,536
9 _	(485,356,689)	(671,702,201)
	55,833,474	44,639,335
10	(282)	(2,450)
_	55,833,192	44,636,885
11	2,948	2,948
	4,997,052	4,997,052
_	50,833,192	39,636,885
_	55,833,192	44,636,885
	7 8 -	Notes €  7

The accompanying notes are an integral part of these financial statements.

The financial statements on pages 12 to 24 were approved by the board of directors on October 28th 2020 and were signed on its behalf by:

Nataya Laluiy Director NATASJA LAHEIJ

# **STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY** for the year ended 31 December 2019

	Share Capital	Share Premium Retained Earnings		Total
	€	€	€	€
At 1 January 2018	2,948	4,997,052	31,281,133	36,281,133
Profit for the year	-	-	8,355,752	8,355,752
At 31 December 2018	2,948	4,997,052	39,636,885	44,636,885
At 1 January 2019	2,948	4,997,052	39,636,885	44,636,885
Profit for the year	•	•	11,196,307	11,196,307
At 31 December 2019	2,948	4,997,052	50,833,192	55,833,192

# Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2019

#### 1. General Information

Google Payment Limited (the "Company") is a private company limited by shares incorporated and domiciled in the United Kingdom. The Company is a wholly owned subsidiary of Google International LLC whose ultimate parent undertaking is Alphabet Inc., a company incorporated in the United States of America.

The Company processes transactions in the United Kingdom and other countries worldwide for a number of fellow group companies and earns revenue from fellow group companies for providing these services. This includes the receipt of retail payments from customers for products and services sold by fellow group companies on Google Play, a digital distribution platform supporting the Android operating system.

The financial statements of the Company for the financial year ended 31 December 2019 were authorised for issue in accordance with a resolution of the Directors dated October 28th 2020.

The Company is included in the consolidated financial statements of Alphabet Inc, which are publicly available.

#### 2. Principal accounting policies and basis of preparation

#### (a) Basis of preparation

The financial statements have been prepared on a going concern basis, under the historical cost convention and in accordance with the Companies Act 2006 and FRS 101 accounting standards. The financial statements were prepared in euro ("EUR") and all amounts have been rounded to the nearest thousand, unless otherwise indicated.

#### (b) Financial reporting standard 101 - reduced disclosure exemptions

FRS 101 sets out a reduced disclosure framework for a 'qualifying entity' as defined in the standard which addresses the financial reporting requirements and disclosure exemptions in the individual financial statements of qualifying entities that otherwise apply the recognition, measurement and disclosure requirements of EU-adopted IFRS. The Company is a qualifying entity for the purposes of FRS 101.

In accordance with the exemptions available under the reduced disclosure Framework of FRS 101, the Company has availed of the following exemptions in accordance with paragraph 8 of FRS 101 in respect of:

- 1. The requirements of IAS 7 "Statement of Cash Flows"
- 2. The requirements of IAS 24 "Related Party Disclosures" to disclose related party transactions entered into between two or more group members, provided that any subsidiary which is a party to the transaction is wholly owned by such a member
- 3. The requirements of paragraphs 91 to 99 of IFRS 13 "Fair Value Measurement"
- 4. The requirements of IFRS 7 "Financial Instruments Disclosures"
- The requirements of paragraphs 30 to 31 of IAS 8 "Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors"

# Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2019

### 2. Principal accounting policies and basis of preparation (contd)

- The requirements of paragraphs 10(d), 16, 38(a, 38A-D, 40A-D), 111 and 134 to 136 of IAS 1 "Presentation of Financial Statements"
- 7. The requirements of the second sentence of paragraph 110 and paragraphs 113(a), 114, 115, 118, 119(a) to (c), 120 to 127 and 129 of IFRS 15, 'Revenue from Contracts with Customers'

The remaining exemptions available under the FRS 101 Framework have not been availed of as they were not applicable to the Company at this time.

The preparation of financial statements in conformity with FRS 101 requires management to exercise judgment in the process of applying the Company's accounting policies and requires the use of accounting estimates and assumptions.

### (c) Foreign currency

#### I. Functional and presentation currency

The financial statements of the Company's operations are measured using the currency of the primary economic environment in which the Company operates (the "functional currency"). The financial statements are presented in euros ("EUR"), which is the Company's functional and presentation currency.

#### II. Transactions and balances

Transactions in currencies other than the Company's functional currency ("foreign currency") are recorded at average month end rates of exchange which approximates the actual rates on the date of the transaction. At each reporting date, monetary items denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting date. Non-monetary items that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are not retranslated. Exchange differences arising on the settlement of monetary items and on translation of monetary items are included in the Statement of Comprehensive Income for the financial year.

#### (d) Revenue

The Company recognises revenue when control of the promised goods or services are transferred to the customer, in an amount that reflects the consideration the Company expects to be entitled to in exchange for those goods or services.

The Company generates revenue through service agreement with another group undertakings for the provision of payment processing services.

The service fee charged is based on the level of expenses, as agreed between parties in the performance of services. Where the transaction price contains variable consideration, the Company uses the most likely amount method in estimating revenue. These estimates are not constrained, as the Company assesses that it is highly probable that a significant reversal of revenue will not occur.

# Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2019

#### 2. Principal accounting policies and basis of preparation (contd)

Revenue from these service agreements are recognised when the obligation to the customer is satisfied, and control of the promised service is transferred. The Company recognises revenue over time, as the customer simultaneously receives and consumes the benefit as the service is provided.

The Company applies an output method, based on underlying financial results as agreed between parties, which is considered to faithfully depict the transfer of control to the customer.

The Company has elected to use the practical expedient under IFRS 15, and does not adjust the amount of promised consideration for the effects of a significant financing component, as the Company expects that the period between the transfer of the service and receipt of payment will be one year or less.

#### (e) Expenses

Expenses are accounted for on the accrual basis.

#### (f) Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash at bank and on hand, demand deposits, and short term, highly liquid investments with maturities of three months or less, that are subject to an insignificant risk of changes in value.

#### (g) Current tax

The tax expense for the period comprises current tax.

Current tax assets and liabilities are measured at the amount expected to be recovered from or paid to the taxation authority. The current income tax charge is calculated on the basis of the tax laws enacted or substantively enacted at the end of the reporting period. Current taxes are recognised in the Statement of Comprehensive Income except to the extent that the tax relates to items recognised outside profit or loss, either in other comprehensive income or directly in equity. Current tax assets and tax liabilities are offset where the entity has a legally enforceable right to offset and intends either to settle on a net basis, or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

### (h) Deferred Taxation

Deferred tax is recognised in respect of all temporary differences between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statements, except where the deferred tax asset or liability arises from the initial recognition of an asset or liability which affects neither the accounting profit nor taxable profit or loss.

Deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that there will be suitable future taxable profits available against which the temporary differences can be utilised.

The carrying amount of deferred tax assets are reviewed at each reporting date and adjusted to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profit will be available to allow

# Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2019

#### 2. Principal accounting policies and basis of preparation (contd)

all or part of the deferred tax asset to be utilised. Unrecognised deferred tax assets are reassessed at each reporting date and are recognised to the extent that it has become probable that future taxable profit will allow the deferred tax asset to be utilised.

Deferred tax is measured on a non-discounted basis at the tax rates that are expected to apply to the year when the asset is realised or the liability is settled, based on tax rates and laws enacted or substantively enacted at the reporting date.

Deferred tax items are recognised in correlation to the underlying transaction either in the Statement of Comprehensive Income, other comprehensive income or directly in equity.

Deferred income tax assets and deferred income tax liabilities are offset, if a legally enforceable right exists to set off current tax assets against current income tax liabilities and deferred income taxes relate to the same taxable entity and the same taxation authority.

#### (i) Provisions for liabilities and charges

General Provisions are recognised when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result of a past event, it is probable that an outflow of economic resources will be required to settle he obligation and the amount of the obligation can be estimated reliably.

Provisions are reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current best estimate. If it is no longer probable that an outflow of economic resources will be required to settle the obligation, the provision is reversed.

Provisions are measured at the present value of management's best estimate of the expenditure required to settle the present obligation at the reporting date. The discount rate used to determine the present value reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the liability. Where discounting is used, the increase in the provision due to the passage of time is recognised as an interest expense.

Where the Company expects some or all of a provision to be reimbursed, the reimbursement is recognised as a separate asset but only when recovery is virtually certain. The expense relating to any provision is presented in the income statement net of any reimbursement.

#### (j) Allowances for transaction losses

The Company is exposed to transaction losses arising from fraudulent consumer and merchant activity as well as hon-performance by consumers or merchants of their checkout obligations. An allowance for transaction losses is provided to cover anticipated losses resulting from these events.

Allowances are recorded based on known facts and circumstances, historical experience and the mix of transaction types and are monitored and updated on a monthly basis. The charge for allowances for transaction losses is included within the statement of comprehensive income in cost of sales and is included within provisions in the statement of financial position at the year end. Allowances for transactions losses are not discounted.

# Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2019

### 2. Principal accounting policies and basis of preparation (contd)

#### (k) Trade and other receivables

Funds receivable and payable arise due to the time taken to clear transactions through external payment networks. When consumers fund their account using their credit or debit card, there is a clearing period before the cash is received by the Company. Such funds are treated as receivable until they are settled.

When merchants request payment of funds, such funds are treated as a funds payable until cash is removed from the Company's bank accounts.

#### 3. Critical accounting estimates and judgements

In the process of applying the Company's accounting policies, management is of the opinion that there are no critical judgements involved that have a significant effect on the amounts recognised in the financial statements, or no sources of estimation uncertainty involved that have a significant effect on the amounts recognised in the financial statements.

#### 4. Turnover

The total turnover of the Company for the period has been primarily derived from its principal activity.

Payment processing services 165,582,845 157,769,09	€
103.302.043	
	38
Other revenue <b>50,663</b> 77,23	38
<b>165,633,508</b> 157,846,33	36
5. Administrative expenses	
<b>2019</b> 2018	8
€	€
Professional services* 337,314 871,104	4
Other administrative expense 4,891,494 4,524,457	7
<b>5,228,808</b> 5,395,56	-

# Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2019

# 5. Administrative expenses (contd)

\* Professional services expense includes fees of €65,996 (2018: €65,996) in respect of the statutory audit of the financial statements. Fees paid to auditors in relation to non-audit services are €nil (2018: €nil).

# 6. Tax on profit on ordinary activities

	2019 €	2018 €
(a) Tax charged in statement of comprehensive income		
Current tax UK Corporation tax on profits for the year Adjustments in respect of prior periods	2,811,595 	2, <b>114</b> ,955
Tax on profit on ordinary activities	2,811,595	2,114,955

## (b) Reconciliation of the total tax charge

The tax assessed on the profit on ordinary activities for the year is higher (PY: lower) than the effective rate of corporation tax in the UK of 19% (2018: 19%). The differences are reconciled below:

	2019 €	2018 €
Profit on ordinary activities before tax	14,007,902	10,470,707
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of Corporation Tax in the UK of 19% (2018: 19%)	2,661,501	1,989,434
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes Corporate Interest Restriction	- 150,094	17 125,504
Total Current Tax	2,811,595	2,114,955

# Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2019

#### 7. Trade and other receivables

	2019	2018
	€	€
Amounts owed by other group undertakings	489,552,286	-
Other debtors (see note 9)	26,992	779,417
VAT receivable	10,748	82,359
	489,590,026	861,776

The 'amounts owed by other group undertakings' of €489,552,286 relates to the Company's participation in an intergroup cash pooling programme. This programme was initiated in 2019. The programme involves the transfer of cash amounts that the Company had previously held with external banks to an intergroup cash pooling entity, as part of the efficient management of cash balances within the wider group. Prior to this, the Company held its cash positions directly with an external banking provider, and as a result had classified these balances as cash and cash equivalents.

All balances are available on demand.

Amounts owed by other group undertakings are unsecured, interest free and repayable on demand.

Other debtors are non-interest bearing and are normally settled within 30 to 90 days.

The Company has availed of the exemption under FRS 101 and has not:

- provided details of the level of each financial asset type on the fair value hierarchy, as required by IFRS 13, or
- provided credit risk disclosures relating to each financial asset, as required by IFRS 7.

## 8. Cash and cash equivalents

Cash comprises of cash at bank. The cash balances are transitory and are utilised post year-end for settlement of payables to merchants and to group companies.

During 2019, the Company began participating in an intergroup cash pooling programme.

# Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2019

## 9. Creditors: Amounts falling due within one year

	2019	2018
	€	€
Amounts owed to other group undertakings	483,593,532	670,800,870
E-money outstanding (third party only)	29,087	45,527
Trade creditors	123,823	76,895
Accrued expenses, current	231,448	346,574
Corporation tax payable	1,378,799	432,335
	485,356,689	671,702,201

Trade creditors approximate fair value due to their short term nature. Trade creditors unsecured and non-interest bearing and are normally settled on 30 - 90 day terms.

Amounts owed to group undertakings are unsecured, interest free and repayable on demand.

Under Regulation 20 of The Electronic Money Regulations 2011 (the "EMR"), Electronic Money Institutions must safeguard funds that have been received in exchange for Electronic Money that has been issued. The Company safeguarded the consumer Electronic Money funds via a surety bond from a consortium of insurance companies. The surety bond covers an amount in excess of Electronic Money outstanding (to group companies and third parties) as at the reporting date.

Deferred tax assets have not been recognised in respect of loan relationships of €246,587 due to uncertainty of recoverability of the asset.

# 10. Provisions for liabilities and charges

	2019	2018
	€	€
At 1 January	2,450	19,439
Charged to the statement of comprehensive income	_	-
Utilised during the year	(2,168)	(16,989)
At 31 December	282	2,450

The Company is exposed to transaction losses arising from fraudulent consumer and merchant activity as well as non-performance by consumers or merchants of their Wallet obligations. A collections reserve of €282 (2018: €2,450) is included as a provision for bad debts (see note 7).

# Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2019

#### 11. Called up share capital

	2019	2018
	€	€
Authorised, allotted, called up and fully paid		
2,000 Ordinary shares of £1 each	2,948	2,948

There were no movements in the Company's ordinary shares during the year (2018: none).

### 12. Employee information

The Company has no employees during the year (2018: Nil). Staff costs of €1,726,386 (2018: €1,555,536) have been recharged from other group undertakings as part of inter-group service agreements in place. Costs in respect of share based payments have not been recharged from other group undertakings in the current year as the same has been considered immaterial. The directors received emoluments of €Nil during the year (2018: €Nil).

None of the directors held share options in the ultimate parent undertaking, Alphabet Inc. at year end (2018: one). One (2018: one) of the directors exercised options during the year.

#### 13. Events after the Statement of Financial Position date

No significant event occurred subsequent to the end of the reporting period that affected the operations or state of affairs of the Company requiring an adjustment to or disclosure in the financial statements.

#### 14. Contingent liabilities

The Company had no contingent liabilities at 31 December 2019 (2018: €Nil)

#### 15. Immediate and ultimate parent undertakings

The Company's ultimate parent undertaking and controlling party is Alphabet Inc., a company incorporated in the United States of America, while its immediate parent undertaking and controlling party is Google International LLC, a Company incorporated and with its registered office at 1600 Amphitheatre Parkway, Mountain View, CA 94043, United States of America.

Alphabet, Inc. is the smallest and largest group into which these financial statements are consolidated. The consolidated financial statements are available to the public and may be obtained from 1600 Amphitheatre Parkway, Mountain View, CA 94043, United States of America or can be obtained from the investor relations website at http://investor.google.com/.

# Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2019

# 16. Cross Currency Settlement Fee

During 2019 it was concluded that cross currency settlement fees should be recorded as part of credit card fees and not as part of FX gains / losses in operating expenses. To conform with the current year presentation, the 2018 comparative figures for Cost of sales and Foreign exchange gain/(loss) have been reclassified (€3,680,147) in the statement of comprehensive income. This reclassification had no impact on 2018 profit for the year or net asset position.